
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
 4 P - 1 Tes 4, 13–18 • Ps 96, 1. 3. 4–5. 11–12. 13 • † Lk 4, 16–30  
 5 A - 1 Tes 5, 1–6. 9–11 • Ps 27, 1. 4. 13–14 • † Lk 4, 31–37  
 6 T - Kol 1, 1–8 • Ps 52, 10. 11 • † Lk 4, 38–44  
 7 K – Kol 1, 9–14 • Ps 98, 1. 2–3ab. 3cd–4. 5–6 • † Lk 5, 1–11  
 8 P – ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS GIMIMAS (ŠILINĖ).Mch 5, 1–4a • Ps 13, 6ab. 6cd • Rom 8, 
  28–30 • † Mt 1, 1–16. 18–23 
  9 Š –  Kol 1, 21–23 • Ps 54, 3–4. 6. 8 • † Lk 6, 1–5  
 10 – XXIII EILINIS SEKMADIENIS. Ez 33, 7–9 • Ps 95, 1–2. 6–7. 8–9 • Rom 13, 8–10 •   
  † Mt 18, 15–20 

XXII EILINIS SEKMADIENIS  
2023-09-03 

NR.1251 

 

⁕ Šv. Antano dienos centras skelbia NAUJŲ vaikų priėmimą į DIENOS CENTRĄ.   
Būtina registruotis: tel. 8-645-43478 arba e-paštu:sv.antanodc@gmail.com  
Daugiau informacijos: http://www.svantanodc.lt/.../sv-antano-dienos-centras.../ 
 

ŠVENTOJO TĖVO PRANCIŠKAUS MALDOS INTENCIJA RUGSĖJO MĖNESĮ  
⁕ Melskimės, kad žmonės, atsidūrę visuomenės paribiuose, gyvenantys nežmoniško-
mis sąlygomis, nebūtų pamiršti institucijų, ir nė vienas nebūtų atmestas. 
 

Gatvėje mirštantis benamis niekada neatsidurs pirmajame interneto paieškos sistemų puslapyje 
ar žinių laidoje. Kaip pasiekėme tokį abejingumo lygį? Kaip galime leisti, kad švaistymo kultūra, 
kuriai milijonai vyrų ir moterų yra mažiau verti už ekonominį pelną, užvaldytų mūsų gyvenimą, 
mūsų miestus, mūsų kasdienybę? Mums ims skaudėti sprandą, jei žiūrėsime į kitą pusę, kad 
nematytume šios situacijos. 
Prašau liautis apsimetinėti, kad nematome tų, kurie atsidūrė visuomenės paribiuose dėl skurdo, 
priklausomybių, psichikos ligų ar negalios. Sutelkime dėmesį į priėmimą. Priimkime visus žmo-
nes, kuriems reikia pagalbos. Skatinkime priėmimo kultūrą, svetingumą, suteikime pastogę, 
priebėgą, dovanokime meilę ir žmogiškąją šilumą. 
 

SUŽADĖTINIŲ DĖMESIUI! 
 ⁕ Norintieji tuoktis mūsų bažnyčioje turi susitarti dėl vestuvių datos ir laiko bažnyčios 
raštinėje, jos darbo metu, likus ne mažiau kaip 5 mėnesiams iki numatytos jungtuvių 
datos. Jei norite tuoktis ir nesate priėmę I Komunijos, Sutvirtinimo sakramento pir-
miausia kreipkitės į parapijos (kurioje gyvenate) kleboną. Bet galima registruotis ir į 
mūsų bažnyčioje dėl pasiruošimo šiems sakramentams tel.868829558 (Vilma). Į pasi-
rengimo Santuokos sakramentui kursus užsiregistruoti Telšių vyskupijos puslapyje, ne 
vėliau kaip 5 mėn. iki santuokos: www.telsiuvyskupija.lt.  S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  J e r e m i j o  k n y g o s  ( Jer 20, 7–9  ) 

 

Tu mane suvedžiojai, Viešpatie, – aš leidausi suvedžiojamas. Tu buvai stip-
resnis už mane, – tu nugalėjai. Nuolat esu traukiamas per dantį, – kiekvienas 
šaiposi iš manęs. Kada tik kalbu, – turiu rėkti, turiu šaukti: „Smurtas ir skriauda!“ 
Viešpaties žodis man atnešė nuolatinę užgaulę ir pajuoką.  

Bet kai sakau: „Užmiršiu jį! Jo vardu daugiau nebekalbėsiu!“ – tada jis yra 
kaip ugnis, įsiliepsnojusi mano širdyje, užsklęsta mano kūne. Visomis jėgomis 
stengiuosi jį nuslopinti, bet nepajėgiu.  

 

Atliepiamoji psalmė  Ps 62 (63), 2. 3–4. 5–6. 8–9 (P.: 2b)  

P. Ilgisi tavęs mano gyvastis, Viešpatie, mano Dieve. 
 

Dieve, tu esi mano Dievas, * 
tavęs aš ieškau, – 
ilgisi tavęs mano gyvastis, † 
trokšta tavęs ir mano kūnas, – * 
kaip sausa, pavargus ir perdžiūvus žemė. – P.  
Leisk šventovėje tavimi man gėrėtis; * 
leisk regėti tavo galybę ir garbę! 
Tavo ištikimoji meilė už gyvastį man brangesnė, * 
mano lūpos skelbia tavo šlovę. – P.  
Šlovinsiu tave, kol gyvensiu; * 
tiesiu rankas į tave, šauksiuosi tavojo vardo. 
Sotus aš būsiu lyg po turtingų vaišių, * 
šlovinimo giesmes džiaugsmingai giedosiu. – P.  
Kad tu mano pagalba, * 
tavo sparnų pavėsy krykštauju iš džiaugsmo. 
Prie tavęs aš glaudžiuosi, * 

  Sveikinam su naujais mokslo metais studentus, moksleivius, jų tėvelius ir  
 artimuosius. Tikime, kad po vasaros atostogų visi sugrįžote nors kiek pailsėję. 

Atostogos prabėgo, jau prasideda darbai ir veiklos parapijoje.  
Džiaugiamės, kad galime ir toliau kartu šlovinti Viešpatį, dirbti, būti bendrystėje. 

Dėkojam visiems parapijos žmonėms, Jūs esate labai brangūs, o visokeriopas palai-
kymas, nuolatinė pagalba ir parama - neįkainojama.  

Linkim gausios Dievo palaimos vėl pradėjusiems savo veiklas ir kviečiam  įsijunti į 
parapijos gyvenimą visus norinčius.  

Tegul Viešpats Jums padeda visuomet siekti bendro gėrio, taikos ir vienybės, o Die-
vo ramybė, pranokstanti visokį supratimą, saugos jūsų širdis ir mintis Kristuje Jėzuje 

                  (Fil 4, 7).  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_4,13-18
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_96,1.3.4-5.11-12.13
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,16-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Tes_5,1-6.9-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_27,1.4.13-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,31-37
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_1,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_52,10.11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_4,38-44
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_1,9-14
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_98,1.2-3.3-4.5-6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_5,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mch_5,1-4
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_13,6.6
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,28-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_8,28-30
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_1,1-16.18-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Kol_1,21-23
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_54,3-4.6.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Lk_6,1-5
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ez_33,7-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_95,1-2.6-7.8-9
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Rom_13,8-10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mt_18,15-20
mailto:tu%3Asv.antanodc@gmail.com
http://www.svantanodc.lt/naujienos/sv-antano-dienos-centras-skelbia-nauju-vaiku-priemima-i-vaiku-dienos-centra/?fbclid=IwAR2F-dybvjAzqBnyaU4wwm976GtqLHn80_xD1Rim37w6CYDHRchpSxwpVUM


S k a i t i n y s  i š  š v e n t o j o  a p a š t a l o  P a u l i a u s  
L a i š k o  r o m i e č i a m s  (Rom 12, 1–2) 

 

Dėl Dievo gailestingumo prašau jus, broliai ir seserys, aukoti savo kūnus kaip gyvą, 
šventą, Dievui patinkančią auką, kaip dvasinį Dievo garbinimą. Ir nesekite šiuo pasau-
liu, bet pasikeiskite atsinaujindami dvasia, kad galėtumėte suvokti Dievo valią, kas ge-
ra, tinkama ir tobula.  

 

Posmelis prieš Evangeliją (Plg. Ef 1, 17–18) 
P. Aleliuja. – Mūsų Viešpaties Jėzaus Kristaus Tėvas teapšviečia mūsų širdies akis, 

kad pažintume, kokia yra viltis, į kurią esame pašaukti. – P. Aleliuja.  
 

 I š  š v e n t o s i o s  E v a n g e l i j o s  p a g a l  M a t ą  ( Mt 16, 21–27) 
 

Anuo metu Jėzus pradėjo aiškinti savo mokiniams turįs eiti į Jeruzalę ir daug išken-
tėti nuo seniūnų, aukštų jų kunigų ir Rašto aiškintojų, būti nužudytas ir trečią dieną pri-
sikelti.  

Tada Petras, pasivadinęs jį į šalį, ėmė drausti: „Nieku gyvu, Viešpatie, tau neturi taip 
atsitikti!“  

O jis atsisukęs subarė Petrą: „Eik šalin, šėtone! Tu man papiktinimas, nes mąstai ne 
Dievo, o žmonių mintimis.“  

Tuomet Jėzus kalbėjo savo mokiniams: „Jei kas nori eiti paskui mane, teišsižada 
pats savęs, tepasiima savo kryžių ir teseka manimi. Kas nori išgelbėti savo gyvybę, tas 
ją praras; o kas pražudo gyvybę dėl manęs, tas ją atras. Kokia gi žmogui nauda, jeigu 
jis laimėtų visą pasaulį, o pakenktų savo gyvybei?! Arba kuo žmogus galėtų išsipirkti 
savo gyvybę? 

Nes Žmogaus Sūnus ateis savo Tėvo šlovėje su savo angelais, ir tuomet jis atlygins 
kiekvienam pagal jo darbus.“  

ATLAIDAI ŠILUVOJE  
⁕ Rugsėjo 9 d. (šeštadienį) dar kviečiame vykti į Švč. Mergelės Marijos Gimimo atlai-
dus Šiluvoje. Išvykimas 7:30 val. nuo Kretingos Kultūros centro. Kelionės kaina prik-
lausys nuo važiuojančių skaičiaus. Registracija – parapijos raštinėje. Tel.868630227 
Programa: 
Rugsėjo 7 d., ketvirtadienis 
ŠV. JONAS PAULIUS II 
30 val. Iškilminga Valandų liturgija (Vakarinė). 
18 val. Atlaidų pradžios šv. Mišios Aikštėje. Meldžiame šventojo Jono Pauliaus II užta-
rimo atvyksiantiems piligrimams. 
Po šv. Mišių – procesija su Švenčiausiuoju Sakramentu į Apsireiškimo koplyčią. Nakti-
nės adoracijos pradžia 
Rugsėjo 8 d., penktadienis 
Švč. Mergelės Marijos Gimimas. ARTIMO MEILĖS IR SVEIKATOS DIENA 
Meldžiamės su ligoniais ir visais, kurie rūpinasi žmonių sveikata ir stengiasi mažinti 
vargą 
Rugsėjo 9 d., šeštadienis 
ŠEIMŲ IR JAUNIMO DIENA 
Meldžiamės su jaunimu, mamomis, tėčiais, vaikais, močiutėmis, seneliais ir užsienyje 
gyvenančiais lietuviais 
21 val. Žiburių procesija. Meldžiamės, kad kiekvienas, kuriam suteikiama Dvasios ap-
raiška bendram labui (plg. 1 Kor 12, 7), imtųsi naudingų darbų Bažnyčiai atnaujinti ir plėsti. 
Po procesijos – naktinės Švenčiausiojo Sakramento adoracijos  Apsireiškimo koplyčio-
je pradžia. 
Rugsėjo 10 d., sekmadienis 
BAŽNYČIOS DIENA. Pagrindinė atlaidų diena 
Meldžiamės su parapijų ir kitomis bendruomenėmis 
Rugsėjo 11 d., pirmadienis 
TEISINGUMO SAUGOJIMO DIENA 
Meldžiamės su Lietuvos policijos, Prokuratūros, Valstybės sienos apsaugos, Priešgais-
rinės apsaugos ir gelbėjimo tarnybos bei visais teisėsaugos ir teisėtvarkos darbuotojais 
Rugsėjo 12 d., antradienis 
TAIKOS SIEKIO DIENA 
Meldžiamės su Lietuvos kariais, šauliais, savanoriais 
Rugsėjo 13 d., trečiadienis 
SIELOVADOS IR PASIŠVENTIMO DIEVUI DIENA 
Meldžiamės su kunigais, pašvęstaisiais, seminaristais, katechetais ir visais Viešpaties 
vynuogyno darbininkais 
Rugsėjo 14 d., ketvirtadienis 
Šventojo Kryžiaus Išaukštinimas. MOKSLO IR UGDYMO DIENA 
Meldžiamės su darželių, mokyklų, kolegijų, universitetų bendruomenėmis 
Rugsėjo 15 d., penktadienis 
Švč. Mergelė Marija Sopulingoji. PADĖKOS DIENA 
 

PAMALDŲ TVARKA ATLAIDŲ METU ŠV. MIŠIOS 
8 val. Apsireiškimo koplyčioje 
10 val. Aikštėje (savaitgalį) arba Bazilikoje (kitomis dienomis) 
12 val. Švč. Mergelės Marijos litanija ir pagrindinės šv. Mišios Aikštėje 
16 val. Bazilikoje 
18 val. Aikštėje 

          * * * * * 
 

BENDRUOMENĖS  SKELBIMAI 
 

PASIRUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 
⁕ REGISTRACIJA VAIKŲ PIRMĄJAI KOMUNIJAI  
Visą rugsėjo mėnesį kviečiame registruotis vaikus (nuo 10 m. arba 4 kl.) pasirengimui 
Pirmajai Komunijai, kuris vyks 2023 m. spalio – 2024 m. gegužės mėn. Pasirengimo 
Pirmajai Komunijai užsiėmimai prasidės spalio 22 d. Votyvos šv. Mišiose 10:30 val.  
⁕ REGISTRACIJA SUTVIRTINIMO SAKRAMENTUI  

Jei tau 15 metų ir daugiau ir Sutvirtinimo sakramentui nori ruoštis pats, o ne esi ver-
čiamas kitų, mes tavęs laukiame! Pirmas susitikimas vyks spalio 29 d. 10:30 šv. Mišio-
se.  
Registracija sakramentams vyks iki 2023 m. spalio 1 d. Registracijos anketą rasite: 
www.kretingospranciskonai.lt Pasirengimo metu vaikas su savo šeima sekmadie-
niais kviečiams dalyvauti šv. Mišiose. Tėvams taip pat bus pasiūlyta galimybė atnau-
jinti ir pagilinti tikėjimo pažinimą. Registruokitės bei dalinkitės informacija su visais pa-
žįstamais, kad visi norintys galėtų užsiregistruoti.  
 

KVIEČIAME Į KATECHUMENATĄ  
⁕ Katechumenatas yra Katalikų Bažnyčios programa suaugusiems, skirta pasirengi-
mui priimti Krikšto, Sutvirtinimo ir Pirmosios Komunijos sakramentus ir pilnai įsijungti į 
Bažnyčios gyvenimą. Jeigu Jūs norėtumėte geriau suprasti ir gyventi krikščioniškąjį 
gyvenimą, Katechumenato programa gali būti tai, ko Jums reikia. Katechumenatas 
vyks nuo spalio iki gegužės mėnesio, vieną kartą per savaitę. Kreiptis galite į Vilmą 
tel. 8 688 29558.  

 
 

 


